
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 2/2020  
privind validarea Dispoziţiei Primarului Municipiului Târgu Secuiesc nr. 477/30.12.2019  

pentru majorarea veniturilor și a  cheltuielilor  bugetului local  pe anul 2019 
 
 

             Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
             Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al  primarului cu privire la 
validarea Dispoziţiei Primarului Municipiului Târgu Secuiesc nr. 477/30.12.2019 pentru 
majorarea veniturilor și a  cheltuielilor  bugetului local  pe anul 2019, 
 Având în vedere H.G. nr.977/2019  privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă 
bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2019, pentru unele unități 
administrativ-teritoriale, 
 În baza prevederilor art. 82 alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare,  
            În temeiul  art.88, art.129 alin.(2) lit.b coroborat cu art.129 alin.(4)  lit.a, art.139 alin.(3) 
lit.a și art. 196 alin.(1) lit. a  din O.U.G nr. 57/2019 privind  Codul administrativ, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
   Art.1. - Se validează Dispoziţia Primarului Municipiului Târgu Secuiesc nr. 
477/30.12.2019 pentru  majorarea veniturilor și a  cheltuielilor  bugetului local  pe anul 2019 cu 
suma de 181.000 lei, conform anexei care face parte din prezenta hotărâre.   
              Art.2. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului  Târgu Secuiesc. 

 
 
 
 

Târgu Secuiesc, la 23 ianuarie 2020 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
  Bartók Előd- Huba 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 

 
 
 


